
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dolceacqua.  Responsabile Procedimento: Antonella Orengo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Dolceacqua 

PROVINCIA DI  IMPERIA 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE  

U.T.C. LAVORI PUBBLICI 

N. 163 DEL 27/04/2021 REG.GEN 

N.91 DEL27/04/2021 

OGGETTO: 

INTERVENTO DI MANUTENZIONE SUI BAGNI PUBBLICI E VASCA DI 

DECANTAZIONE DELLA CONDOTTA FOGNARIA DEL COMUNE DI 

DOLCEACQUA           

 

L’anno duemilaventuno del mese di aprile del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL U.T.C. LAVORI PUBBLICI 

ATTESA  la propria competenza ai sensi dell’art.107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, adotta la 

seguente determinazione; 

 

DATO ATTO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dalla legge n. 

208/2015 e da ultimo dalla legge n. 145 del 30.12.2018, nel favorire sempre di più il ricorso a centrali di 

committenza e agli strumenti telematici di negoziazione (e-procurement), prevede: 

 l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i parametri 

qualità/prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, comma 3, della 

legge n. 488/1999 e art. 1, comma 449, legge n. 296/2006). La violazione di tale obbligo determina, 

ai sensi dell’articolo 1, comma 1, del D.L. n. 95/2012 (L. n. 135/2012) e dell’articolo 11, comma 6, 

del D.L. n. 98/2011 (L. n. 115/2011), la nullità del contratto e costituisce illecito disciplinare nonché 

causa di responsabilità amministrativa; 

 l’obbligo per tutte le pubbliche amministrazioni di avvalersi di convenzioni Consip per 

l’acquisizione di energia elettrica, telefonia fissa e mobile, gas, combustibile da riscaldamento, 

carburanti rete ed extra-rete (art. 1, commi 7-9, D.L. n. 95/2012, conv in legge n. 135/2012); 

 l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 

ovvero ad altri mercati elettronici per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 

euro e fino alla soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come da ultimo modificato 

dall’articolo 1, comma 130, della legge n. 145/2018). Anche in tal caso la violazione dell’obbligo 

determina la nullità del contratto e costituisce illecito disciplinare e causa di responsabilità 

amministrativa, ai sensi dell’articolo 1, comma 1, del citato decreto-legge n. 95/2012; 

 

VERIFICATO, ai fini e per gli effetti dell’articolo 26 della legge n. 488/1999 e dell’articolo 1, comma 449, 

della legge 27 dicembre 2006, n. 296 che non risultano convenzioni attive stipulate da CONSIP o da centrali 

regionali di committenza per i beni o servizi in oggetto ovvero le convenzioni stipulate sono esaurite; 

 

 

ATTESO: 

- di dover procedere alla manutenzione dei bagni pubblici e di una vasca di decantazione della 

condotta fognaria del comune di Dolceacqua; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dolceacqua.  Responsabile Procedimento: Antonella Orengo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO il preventivo della ditta Menecu Razvan., avente sede in vicolo Ceriani 7, 18035 

Dolceacqua (IM) c.f. MNCRVN85H18Z129D, p.iva 01727970087, prot. 3044/2021, relativo alla 

manutenzione dei bagni pubblici e di una vasca di decantazione della condotta fognaria del comune 

di Dolceacqua, di importo di 1.500,00 Euro; 
 

RILEVATO che ai sensi della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari, ex art. 3, della Legge 13 

Agosto 2010, n. 136, come modificato dal D.L. 12.11.2010, n.187, il codice identificativo di gara (CIG), 

attribuito dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture per la commessa 

di che trattasi, risulta essere il seguente: Lotto CIG. ZFA3181956; 

 

ACCERTATO che il DURC, prot.  INAIL_26093071 richiesto in data 11/02/2021, scadenza il 11/06/2021, 

dichiara che la ditta Menecu Razvan è in posizione regolare con il versamento dei contributi;  

 

ATTESO CHE: 

- l’importo complessivo contrattuale del lavoro sopra specificato è inferiore ad 40.000,00 euro, pertanto, è 

possibile procedere in via autonoma e motivatamente all’affidamento in oggetto, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s. m. ed i. mediante affidamento diretto 

senza procedimento di gara; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

 

OSSERVATO che il presente provvedimento diventa esecutivo per effetto dell’apposizione da parte del 

responsabile del servizio finanziario del visto attestante la copertura della relativa spesa; 

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto espresso in narrativa e che si intende integralmente richiamato: 

                                                                                            

1) di affidare alla ditta Menecu Razvan., avente sede in vicolo Ceriani 7, 18035 Dolceacqua (IM) c.f. 

MNCRVN85H18Z129D, p.iva 01727970087, il lavoro di  manutenzione dei bagni pubblici e di una 

vasca di decantazione della condotta fognaria del comune di Dolceacqua, per un importo di 

1.500,00 Euro, il tutto da eseguirsi secondo quanto indicato sul preventivo prot. 3044/2021; 
 

2) di imputare la spesa di 1500,00 Euro al cap. 3604 del bilancio di previsione 2021-2023, annualità 

2021,ove è allocata la necessaria disponibilità;  
 
3) di dare atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura 

finanziaria in calce al presente provvedimento 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                         CIALONE FABRIZIO 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dolceacqua.  Responsabile Procedimento: Antonella Orengo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 

in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Comune di Dolceacqua, lì 

________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to:Orengo Antonella 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

VEZIANO MONICA 

  

 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 28/04/2021 al 13/05/2021. 

 

 

Dolceacqua, lì ______________________ 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:VEZIANO MONICA 

 

 

 

            


